Дисидент — особа, яка активно протистоїть встановленій політичній чи

релігійній системі, устрою, переконанню або інституції. Часто це призводить до
гонінь, репресій і переслідувань його з боку влади.
Емський указ — розпорядження російського імператора Олександра II від 18

(30) травня 1876 року, підписане в Бад-Емсі і спрямоване на витіснення української

мови з культурної сфери. Емський указ забороняв українську мову в

Центральна Рада— Україн́ська Центра́льна Ра́да (УЦР)—спочатку

український представницький орган політичних, громадських, культурних та

професійних організацій; згодом, після Всеукраїнського національного
конгресу — революційний парламент України, який керував українським

національним рухом. Період дії: 4 (17) березня 1917 — 29 квітня 1918.

Чортомлицька Січ— Запорозька Січ, заснована козаками на чолі з кошовим

отаманом Федіром Лютаєм влітку 1652 року на правому

березі Чортомлика — рукава Дніпра. Проіснувала до 25 травня 1709 року,

відколи була зруйнована за підтримку запорожцями на чолі з Костем